
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F38A8B237C3FAF3057AFC250572474



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº037.2021

• DECRETO Nº. 038/2021 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-

•  DECRETO Nº. 039/2021 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL –VISA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM –BA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2021 DE 12 DE FEVEREIRO 2021

• EXTRATO DO CONTRATO 039 2021 DO PP 011 2020

• DECRETO Nº. 036/2021 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR
ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

• ERRATA_DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F38A8B237C3FAF3057AFC250572474



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
 

DECRETO Nº. 037/2021 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Coordenadora Geral de 
Atenção Básica do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenadora Geral de 
Atenção Básica, Símbolo CC-03, a Sr.ª Iana Pereira Santos. 
 
 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário, retroagindo os efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

 

   

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antônio Carlos Sena Xavier 
Secretário de Saúde  

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED2DBD2278E103547D8CE108A25F41DA

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
 

 
DECRETO Nº. 038/2021 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de 
Planejamento, Controle e Avaliação do 
Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de 
Planejamento, Controle e Avaliação, Símbolo CC-14, o Sr. José Marcos Cavalcante 
de Morais. 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Antônio Carlos Sena Xavier 
Secretário de Saúde  

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE242EED99D0487B208B91B29332C77F

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
 

DECRETO Nº. 039/2021 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Coordenadora da Vigilância 
Sanitária e Ambiental –VISA  do Município 
de Cafarnaum –Ba e dá outras 
providências. ” 
 
 
 

  
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenadora da 
Vigilância Sanitária e Ambiental –VISA, Símbolo, CC -10 a Sr.ª Queli Sahara 
Alcântara da Silva. 
 
 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário, retroagindo os efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

 
Antônio Carlos Sena Xavier 

Secretário de Saúde  
 
 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2856F9F0BA024E31F52E2B34B2CC9A98

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2021 
DE 12 DE FEVEREIRO 2021 
 
 
 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.70, § 3º da Lei Orgânica Municipal.  
 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor o Sr. Jailton Carneiro de Souza, 

protocolado em 11 de janeiro de 2021, solicitando Licença Premio, convertida em 
pecúnia.  
 
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio convertida em pecúnia, conforme artigo 70, § 
3º da Lei Orgânica Municipal, ao funcionário o Sr. Jailton Carneiro de Souza. 

 
 

 Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições ao contrário, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 
2121. 
 

 
Gabinete da Prefeita, em 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
Ademir Lima da Silva 

           Secretário de Administração e Finanças 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5764B04F1AE7B692C1577F8776725D3

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
 

 
DECRETO Nº. 036/2021 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Diretor Administrativo do 
Hospital do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências. ” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor Administrativo 
do Hospital, Símbolo CC-08, o Sr. Givanildo Oliveira da Silva. 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Antônio Carlos Sena Xavier 
Secretário de Saúde  

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700C74ED18756BF293CC8D7E53B5D768

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

ERRATA – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ONDE SE LÊ:  
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0021/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 2081 / 2084 / 2160 / 2032 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MORGANA BATISTA PEREIRA E CIA LTDA, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 37.142.343/0001-09, VALOR GLOBAL: R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito 
mil e novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 
31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0001/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 2032 / 2081 / 2084 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MCS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
29.818.443/0001-79, VALOR GLOBAL: R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e 
novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2021 A 31 
de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0002/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 8018 / 8084 / 2032 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): G C MONTINO EIRELI, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 35.832.717/0001-
84, VALOR GLOBAL: R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e oitocentos reais) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 
2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0019/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 2081 / 2084 / 2032 / 2155 / 2060/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MARCEL LUIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 37.184.817/0001-77, VALOR GLOBAL: R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e 
novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 A 31 
de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0020/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 8081 / 8084 / 2032 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): ANA LUISA MACIEL, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 39.956.985/0001-
69, VALOR GLOBAL: R$ 242.400,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0023/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 2032 / 2060 / 2081 / 2084 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): PG & A SAUDE LTDA – ME, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
28.739.396/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 469.200,00 (quatrocentos e sessenta e nove 
mil e duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 
31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0022/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 2081 / 2084 / 2032 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO ME, INSCRITA 
SOB O CNPJ Nº 36.809.114/0001-24, VALOR GLOBAL: R$ 388.080,00 (trezentos e 
oitenta e oito mil e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro 
de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0030/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 3032 / 8081 / 8084 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ 
FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): 
RIVALDO SANTOS DA SILVA, INSCRITA SOB O CPF Nº 860.390.575-48, VALOR 
GLOBAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0013/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 3032 / 8081 / 8084 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ 
FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): 
THOMAS BARRETO DE MORAES, INSCRITA SOB O CPF Nº 828.712.995-87, VALOR 
GLOBAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0015/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 3032 / 8081 / 8084 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ 
FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): 
SAMILE OLIVEIRA BRITO, INSCRITA SOB O CPF Nº 053.359.505-36, VALOR GLOBAL: 
R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0024/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2030 / 3032 / 8081 / 8084 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ 
FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): 
MAURICIO GUIMARAES QUEIROZ, INSCRITA SOB O CPF Nº 052.035.635-78, VALOR 
GLOBAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0039/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeiro na 
unidade de saúde Joaquim Macambira, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 
2030 / 2032 / 2085 / 2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 
saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): MATHEUS 
CRUZ REBOUÇAS, INSCRITA SOB O CPF Nº 017.738.995-89, VALOR GLOBAL: R$ 
38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0004/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Ana Maria I, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 2030 / 2032 / 2085 / 
2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): PETRUSCA RIBEIRO 
DOURADO ALEXANDRE, INSCRITA SOB O CPF Nº 013.353.825-77, VALOR GLOBAL: 
R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0034/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Ana Maria I, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 2030 / 2032 / 2085 / 
2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 
transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): LORENA SOUZA FREITAS 
CARVALHO, INSCRITA SOB O CPF Nº 055.638.065-70, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 
(trinta e oito mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 20 
de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0037/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Dete Bezerra, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 2030 / 2032 / 2085 / 
2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 
transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): SAMARA VASCONCELOS 
SILVA MIRANDA, INSCRITA SOB O CPF Nº 033.258.015-60, VALOR GLOBAL: R$ 
38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0016/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Joaquim, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 2030 / 2032 / 2085 / 
2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 
transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): MARCELA SANTOS BASTOS, 
INSCRITA SOB O CPF Nº 061.824.145-02, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito 
mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 12 de janeiro de 
2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0005/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Alexandre Farias, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031 / 1029 / 2030 / 2032 / 2085 / 
2082 / 2033 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 
transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): ROSEANE FARIAS MATOS, 
INSCRITA SOB O CPF Nº 033.301.395-60, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito 
mil quatrocentos e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0029/2021 – OBJETO: prestação de serviço de consulta médica 
como psiquiatra, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2032/2082/2084/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 25.125.374/0001-64, VALOR GLOBAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e 
duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 A 31 de 
dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0018/2021 – OBJETO: prestação de serviço como farmacêutica no 
hospital Mãe Olimpia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2036/2084/2181/2036/2032/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): THALUANA MENDES MARTINS ALVES, INSCRITA SOB O CPF Nº 
043.040.355-09, VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) - DATA 
DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; 
SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0005/2021 – OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO TRIBUTÁRIA COM OS MÓDULOS ARRECADAÇÃO (ADMTRIBUTOS), AUTO-
ATENDIMENTO TRIBUTÁRIO VIA INTERNET (ADM TRIBUTOS WEB) E LOCAÇÃO DO 
SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS: SISTEMA DE EMISSÃO, 
ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS DE 
SERVIÇOS PADRÃO ABRASF DESTINADO AO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA , 
CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / ATIVIDADE: 2008/ 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 / FONTE: 0. CONTRATADO(A): ADM SISTEMAS 
LTDA EPP, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.568.886/0001-13, VALOR GLOBAL: R$ 
12.000,00 (doze mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 04/01/2021 A 
31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0026/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORAMENTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO NAS DEMANDAS VINCULADAS AOS SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DOS PROGRAMAS VINCULADOS À EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 - secretaria de 
educação / ATIVIDADE: 2060 - desenvolvimento e manut. das ações da sec. municipal 
de educação/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900, FONTE: 1 - educação - 25%. 
CONTRATADO(A): PROCED - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA S/A 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 16.251.266/0001-47, VALOR GLOBAL: R$ 
17.500,00 (dezessete mil, quinhentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
05/01/2021 A 05/08/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0011/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL PROPRIO DO MUNICIPIO, ASSINADO 
DIGITALMENTE, ATENDENDO AS NORMAS DO ICP -BRASIL, EM CONFORMIDADE 
COM A MP 2.200- 2, 24 DE AGOSTO DE 2001 E PERMITIR AS PUBLICAÇÕES QUE 
DETERMINA A LEI 131/2009, PARA PUBLICIDADE DOS ATOS LEGAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da 
Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900, 
FONTE: 00. CONTRATADO(A): IPM BRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS, INSCRITA 
SOB O CPF/CNPJ Nº 12.398.781/0001-01, VALOR GLOBAL: R$ 17.080,00 (dezessete 
mil e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 05/01/2021 A 05/02/2021; 
SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

LEIA-SE: 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0021/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181 ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MORGANA BATISTA PEREIRA E CIA LTDA, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 37.142.343/0001-09, VALOR GLOBAL: R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito 
mil e novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 
31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0001/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MCS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
29.818.443/0001-76, VALOR GLOBAL: R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e 
novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2021 A 31 
de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0002/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181/ ELEMENTO DE DESPESA: 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): G C MONTINO EIRELI, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 35.832.717/0001-
84, VALOR GLOBAL: R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e oitocentos reais) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 
2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0019/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MARCEL LUIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 37.184.817/0001-77, VALOR GLOBAL: R$ 312.900,00 (trezentos e doze mil e 
novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 A 31 
de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0020/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): ANA LUISA MACIEL, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 39.956.985/0001-
69, VALOR GLOBAL: R$ 242.400,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0023/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181/, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): PG & A SAUDE LTDA – ME, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 
28.739.396/0001-02, VALOR GLOBAL: R$ 469.200,00 (quatrocentos e sessenta e nove 
mil e duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 
31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0022/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2031/2030/2032/2055/2084/2160/2181/, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES BRASILEIRO ME, INSCRITA 
SOB O CNPJ Nº 36.809.114/0001-24, VALOR GLOBAL: R$ 388.080,00 (trezentos e 
oitenta e oito mil e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 15 de janeiro 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0030/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2032/2030/2181/2055/2085/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 
2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): RIVALDO 
SANTOS DA SILVA, INSCRITA SOB O CPF Nº 860.390.575-48, VALOR GLOBAL: R$ 
34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0013/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2032/2030/2181/2055/2085 ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 2 
saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): THOMAS 
BARRETO DE MORAES, INSCRITA SOB O CPF Nº 828.712.995-87, VALOR GLOBAL: 
R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0015/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2032/2030/2181/2055/2085/, ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 
2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): SAMILE 
OLIVEIRA BRITO, INSCRITA SOB O CPF Nº 053.359.505-36, VALOR GLOBAL: R$ 
34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0024/2021 – OBJETO: prestação de serviço como fisioterapeuta, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 
ATIVIDADE: 2032/2030/2181/2055/2085/, ELEMENTO DE DESPESA: 33903600/ FONTE: 
2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): MAURICIO 
GUIMARAES QUEIROZ, INSCRITA SOB O CPF Nº 052.035.635-78, VALOR GLOBAL: 
R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0039/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeiro na 
unidade de saúde Joaquim Macambira, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MATHEUS CRUZ REBOUÇAS, INSCRITA SOB O CPF Nº 
017.738.995-89, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0004/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Ana Maria I, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 
2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): PETRUSCA RIBEIRO DOURADO ALEXANDRE, INSCRITA SOB O 
CPF Nº 013.353.825-77, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos 
e doze reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2021 A 31 de 
dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0034/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Ana Maria I, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 
2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): LORENA SOUZA FREITAS CARVALHO, INSCRITA SOB O CPF Nº 
055.638.065-70, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0037/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Dete Bezerra, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 
2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): SAMARA VASCONCELOS SILVA MIRANDA, INSCRITA SOB O CPF 
Nº 033.258.015-60, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e 
doze reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 A 31 de 
dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0016/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Joaquim, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 
2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): MARCELA SANTOS BASTOS, INSCRITA SOB O CPF Nº 
061.824.145-02, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 12 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro 
de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-
BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0005/2021 – OBJETO: prestação de serviço como enfermeira na 
unidade de saúde Alexandre Farias, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 
2031/1029/2030/2032/2085/2082/2033/2055/2181/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): ROSEANE FARIAS MATOS, INSCRITA SOB O CPF Nº 033.301.395-
60, VALOR GLOBAL: R$ 38.412,00 (trinta e oito mil quatrocentos e doze reais) - DATA 
DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; 
SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0029/2021 – OBJETO: prestação de serviço de consulta médica 
como psiquiatra, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2031/2032/2158, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 25.125.374/0001-64, VALOR GLOBAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e 
duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 A 31 de 
dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº C0018/2021 – OBJETO: prestação de serviço como farmacêutica no 
hospital Mãe Olimpia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2036/2084/2032, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 
CONTRATADO(A): THALUANA MENDES MARTINS ALVES, INSCRITA SOB O CPF Nº 
043.040.355-09, VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) - DATA 
DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; 
SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0005/2021 – OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO TRIBUTÁRIA COM OS MÓDULOS ARRECADAÇÃO (ADMTRIBUTOS), AUTO-
ATENDIMENTO TRIBUTÁRIO VIA INTERNET (ADM TRIBUTOS WEB) E LOCAÇÃO DO 
SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS: SISTEMA DE EMISSÃO, 
ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS DE 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

SERVIÇOS PADRÃO ABRASF DESTINADO AO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA , 
CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / ATIVIDADE: 2008/ 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/3390.40.00 / FONTE: 0. CONTRATADO(A): ADM 
SISTEMAS LTDA EPP, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 07.568.886/0001-13, VALOR 
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
04/01/2021 A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0026/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORAMENTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO NAS DEMANDAS VINCULADAS AOS SISTEMAS E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DOS PROGRAMAS VINCULADOS À EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 - secretaria de 
educação / ATIVIDADE: 2060 - desenvolvimento e manut. das ações da sec. municipal 
de educação/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 / 3390.35.00/ FONTE: 1 - educação 
- 25%. CONTRATADO(A): PROCED - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA 
S/A LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 16.251.266/0001-47, VALOR GLOBAL: R$ 
17.500,00 (dezessete mil, quinhentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
05/01/2021 A 05/08/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 0011/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL PROPRIO DO MUNICIPIO, ASSINADO 
DIGITALMENTE, ATENDENDO AS NORMAS DO ICP -BRASIL, EM CONFORMIDADE 
COM A MP 2.200- 2, 24 DE AGOSTO DE 2001 E PERMITIR AS PUBLICAÇÕES QUE 
DETERMINA A LEI 131/2009, PARA PUBLICIDADE DOS ATOS LEGAIS E LICENÇA DE 
USO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS E 
SUPORTE TÉCNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME 
(Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900 / 3390.40.00/ FONTE: 00. CONTRATADO(A): IPM BRASIL PUBLICAÇÕES 
MUNICIPAIS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 12.398.781/0001-01, VALOR GLOBAL: R$ 
17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
05/01/2021 A 05/03/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 

 
 
 

_________________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques 

Presidente da CPL. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4188A095999F5D92ABC66C8AD27FAC86

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

 

P.P. Nº 011/2020 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE CAFARNAUM/BA - Tipo: Menor valor 
por lote. Objeto: Aquisição e instalação de eletroeletrônicos, carpete, forro acústico e móveis 
em geral, para atender a demanda do Município de Cafarnaum Bahia, mediante Sistema de 
registro de Preços, referente ao Lote nº 02; EMP. CONTRATADA: YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº CNPJ: 34.909.753/0001-36, Contrato nº 039/2020; Vlr. R$ 445.822,24 
(quatrocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos); 
Dot. Orçm.: Unidade Orçamentária:  02.05.01 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e 
FINANÇAS,  Projeto/Atividade: 2008 – DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. 
MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS, Elementos de despesas: 3390.30.00 Material de 
Consumo, 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,  4490.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Fonte de Recurso: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS; 
Unidade Orçamentária:  02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Projeto/Atividade: 2060 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Elementos de despesas: 3390.30.00 Material de 
Consumo,  3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica , 4490.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Fonte de Recurso: 1 Educação - 25%;  Unidade 
Orçamentária:  02.07.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Projetos/Atividades: 2066 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO, 2067 - GESTÃO DE 
ENSINO FUNDAMENTAL, Elementos de despesas: 3390.30.00 Material de Consumo, 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 4490.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Fonte de Recurso: 1 Educação - 25%, 4 Salário Educação, 19 
Transferências FUNDEB 40% ; Unidade Orçamentária:  02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Projeto/Atividade: 2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE, 
Elementos de despesas: 3390.30.00 Material de Consumo, 390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Fontes de 
Recursos: 2 Saúde - 15%, 14 Transferências de Recursos do SUS; Unidade Orçamentária:  
02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Projeto/Atividade: 2087 - 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, 2100 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD 
BF, Elementos de despesas: 3390.30.00 Material de Consumo, 3390.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Fontes de 
Recursos: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS, 29 Transferências de Recursos FNAS. Data Ass. 
19/01/2021; Vig. Até 29/05/2021 – Sueli Fernandes de Souza Novais – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F38A8B237C3FAF3057AFC250572474


		2021-02-12T14:47:15-0300




